
originale 

COMUNE di SAN VINCENZO VALLE ROVETO (L’AQUILA) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL   

CONSIGLIO COMUNALE 
 

n. 6 

del Reg.  
 

OGGETTO: Programma di sviluppo rurale 2014/2020, Concessione di utenza di 

terre civiche ex art. 16 L.r. 03.03.1988, n. 25 
 

 

L’anno DUEMILADICIASETTE il giorno QUINDICI del mese di MARZO  alle ore 21:23  

nella sala delle adunanze, in seguito a rituale convocazione, si è riunito in seduta di prima 

convocazione ed in sessione STRAODINARIA il Consiglio del Comune intestato. 

Alla trattazione dell’ordine del giorno indicato nell’epigrafe risultano presenti il Sindaco, Ing. 

Giulio LANCIA, ed i Consiglieri: 

 

ASSEGNATI n. Dieci +  Sindaco  PRESENTI:  Otto + Sindaco  

IN CARICA n. Dieci +  Sindaco ASSENTI: Di Curzio 

 

-  Ai sensi dell’art. 39, comma 3, del T.U. 18.08.2000, n. 267, presiede il Sindaco Ing. Giulio  

LANCIA. 

 

- Ai sensi dell’art. 44 dello Statuto comunale sono presenti gli assessori, non consiglieri, 

Marcello Blasetti, Vicesindaco, e Umberto Niscola.  

 

- Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco DEL PINTO. 

-  

-  La seduta è pubblica. Risultato che il Collegio è costituito in numero legale (ai sensi dell’art. 38, 

comma 2, del D.lgs. 267/2000, e dell’art. 33, comma 2, dello Statuto comunale), il Presidente,   

introduce l’argomento iscritto nell’ordine del giorno. 

1 Carlo  ROSSI Sì 

2 Sandro  DI ROCCO Sì 

3 Silvano CICCHINELLI No 

4 Antonello RICCI Sì 

5 Michael COLONE Si 

6 Valentina  RUGGHIA Sì 

7 Armando TUZI Sì 

8 Simone MILANESE Sì 

9 Gianpaolo LANCIA Sì 

10 Dino DI CURZIO No 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
Premesso che: 

 

 il Dipartimento Politiche dello Sviluppo e della Pesca  – Servizio politiche forestali e demanio civico 

ed armentizio,  con determina DPD021/284 del 23/12/2016 ha  approvato l'avviso pubblico per la 

Misura M08 Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento della redditività 

delle foreste - Sottomisura 8.5 Sostegno agli investimenti destinati ad accrescere la resilienza e il 

pregio ambientale degli ecosistemi forestali - 8.5.1. Sostegno per investimenti diretti ad accrescere la 

resilienza e il pregio ambientale degli ecosistemi forestali; 

 

 che il comune di San Vincenzo Valle Roveto ha disponibilità di  terreni  di natura demaniale civica, 

giusta risultanze del progetto di verifica demaniale relative alle terre civiche di questo Comune, 

approvato con Determinazione dirigenziale DH31/452/Usi civici, adottata il 23.07.2012, dal 

competente servizio della Regione Abruzzo e confermato con deliberazione del Consiglio comunale 

n. 3 del 15.03.2013; 

 

 le   aree sono le seguenti: 

 

Identificativo Foglio Particella Qualità Superficie 

1 3 1 Pascolo cespugliato 158.5531 ha 

2 3 3 porz.AA Pascolo 35.6269 ha 

3 3  3 porz. AB Pascolo arborato 2.855 ha 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale N. 3 del 09.02.2017, recante “Concessione terreni 

demaniali di proprietà collettiva gravati da uso civico siti nel territorio del Comune di San Vincenzo Valle 

Roveto. Indirizzi.” ; 

 

Visto l’avviso Prot. 486 del 09.02.2017, recante “Avviso di asta pubblica per l'affidamento in concessione di 

terreni di proprietà collettiva del demanio siti nel Comune di San Vincenzo Valle Roveto soggetti ad uso 

civico.”;  

 

Visto il verbale del 21.02.2017, con il quale la suddetta gara è stata dichiarata deserta;  

 

Rilevato che: 

- Zoo.F.E. società cooperativa avente sede a Balsorano ha richiesto la concessione di terreni demaniali 

specificamente indicati, giusta nota acclarata al n. 919 del registro protocollo comunale in data 

09.03.2017; 

 

- i terreni richiesti dalla predetta Zoo.F.E. sono di natura demaniale civica, giusta risultanze del 

progetto di verifica demaniale relative alle terre civiche di questo Comune, approvato con 

Determinazione dirigenziale DH31/452/Usi civici, adottata il 23.07.2012, dal competente servizio 

della Regione Abruzzo e confermato con deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 15.03.2013; 

 

Richiamato l’art. 16 della Legge regionale 03.03.1988, n. 25, a mente del quale: “1. Le terre civiche di 

categoria "A" o quelle comunque aventi le caratteristiche della categoria stessa, sono gestite: 

a) dai comuni e/o dalle amministrazioni separate dei beni civici; 



b) attraverso le forme associative, consortili o contrattuali previste dal codice civile promosse dai comuni 

e/o dalle amministrazioni separate dei beni civici a cui possono partecipare, in qualità di soci, i proprietari 

pubblici e privati di beni agro-silvo-pastorali, le imprese e cooperative agricole e forestali, gli imprenditori 

agricoli e coltivatori diretti e, in genere, i soggetti della filiera bosco-legno. Tali forme di gestione 

necessitano di autorizzazione da parte dell'Amministrazione regionale; 

c) attraverso concessioni di utenza di terre civiche, che costituiscano una sufficiente unità colturale in 

relazione ai fini produttivi nel settore boschivo e pascolivo cui le terre stesse sono destinate, in favore di 

società cooperative e loro consorzi e/o coltivatori diretti o imprenditori agricoli. 

2. Le forme di gestione di cui alla lettera a) del comma 1 del presente articolo non necessitano di 

autorizzazione da parte dell'Amministrazione regionale. 

3. Le concessioni in utenza di cui alla lettera c) del comma 1 del presente articolo sono proposte dal comune 

o dall'amministrazione separata frazionale ed autorizzate, a seguito di apposita istruttoria, con apposito atto 

dal Servizio regionale di cui all'art. 4 della presente legge e per la durata massima prevista nei piani 

adottati dagli enti gestori nel rispetto della L.R. 3/2014. Nell'istruttoria e nella concessione si terrà conto 

della capacità tecnica e della professionalità dei richiedenti in relazione alle particolari esigenze derivanti 

dalla destinazione delle terre ad attività colturali, boschive e pascolive”;  

Richiamato, inoltre, l’art. 11 della L. 16.06.1927, n. 1766, il quale individua le terre civiche di cat. «A» 

come quelle “convenientemente utilizzabili come bosco o come pascolo permanente”; 

Considerato che i terreni suddetti ricadono nella predetta cat. «A»  “convenientemente utilizzabili come 

bosco o come pascolo permanente” e comunque tra quelle “aventi le caratteristiche della categoria stessa”; 

Ritenuto ricorrere le condizioni indicate dal citato art. 16, L.r. n. 25/1988 sia perché per la richiedente 

ricorre la condizione soggettiva prevista dal suddetto articolo, trattandosi di “società cooperativa”, e sia 

perché i terreni richiesti appartengono alla categoria «A»  o comunque hanno “le caratteristiche della 

categoria stessa”; 

Rilevato che: 

• la Determinazione 31.03.2014, n. DH31/312/USI CIVICI L.R. n. 25/88, art. 16 – Autorizzazione alla 

Concessione terre civiche. Comune di San Vincenzo Valle Roveto(AQ), non è direttamente collegata 

alla realizzazione di specifici interventi previsti nella misura 227 (PSR 2007-2013)) , e che nella 

stessa Determinazione è specificato che nell’atto di convenzione o concessione in utenza dovesse  

essere definito l’esatto periodo di validità della stessa convenzione che deve risultare pari al periodo 

di validità del Programma di gestione del demanio Civico Boscato approvato dal Comune di San 

Vincenzo valle Roveto (AQ);  

 

• che il Programma di gestione suddetto è ancora operativo;  

 

• che la precedente Convenzione stipulata con il Comune di San Vincenzo Valle Roveto , è 

suscettibile di essere prorogata quanto alla durata previa provvedimenti che riconoscano la necessità 

di protrarre l’uso dei suoli per la completa e corretta realizzazione degli interventi dedotti nel 

progetto presentato ed approvato dalla Regione Abruzzo; 

 

Ritenuto opportuno prorogare la concessione delle terre civiche sopra evidenziate, al fine perseguire il  

miglioramento del patrimonio forestale della collettività di San Vincenzo; 



Visto il T.U. approvato con D.lgs. 18-08-2000, n. 267 ed acquisiti i debiti pareri favorevoli; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge da 9 consiglieri presenti e votanti, 

compreso il Sindaco; 

 

DELIBERA 

 
Di esprimere, così come previsto dall’ultimo comma dell’art.  16, L.r. n. 25/1988, parere favorevole alla 

concessione di utenza civica dei terreni richiesti dalla Zoo.F.E. società cooperativa e qui di seguito indicati: 

1. Foglio 3, particella 1, “pascolo cespugliato”, per la superficie di 158, 5531 Ha; 

2. Foglio 3, part.lla 3 porz. AA, “pascolo”, per la superficie di 35, 6269 Ha; 

3. Foglio 3, part.lla 3 porz. AB, “pascolo arborato”, per la superficie di 2, 885 Ha; 

Di approvare, per quanto di competenza e salve le valutazioni dei competenti uffici regionali, l’allegato 

schema di convenzione che dovrà regolare la predetta concessione; 

Di comunicare alla  Giunta regionale d’Abruzzo il presente provvedimento; 

Di dichiarare la presente deliberazione, attesa l’imminente scadenza fissata dal bando richiamato in 

premessa, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. n. 267/2000, con 

separata votazione, il cui esito acclarato e proclamato dal Presidente dell’adunanza è il seguente: favorevoli 

all’unanimità. 

 

=================================== 

Pareri: 

 

Si è espresso parere favorevole alla regolarità tecnica: 

IL RESPONSABILE del servizio: F.to Dott. Ing. Tiziana CALCAGNI 

 

 

 

 

Si è espresso parere favorevole alla regolarità contabile: 

IL RESPONSABILE del servizio:  F.to Dott.ssa Malvina SANTOMAGGIO 

 

 



REPUBBLICA ITALIANA 

COMUNE DI SAN VINCENZO VALLE ROVETO (AQ) 

Rep.  n.  

CONCESSIONE IN UTENZA DI TERRE CIVICHE PER ESECUZIONE DI INTERVENTI SILVOCOLTURALI 

L’anno  addì , del mese di , in San Vincenzo Valle Roveto, presso gli Uffici Comunali; 

Avanti a me, dott. , Segretario Comunale autorizzato a rogare gli atti nella forma pubblica amministrativa 

nell’interesse del Comune ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera c), del T.U. 18.08.2000, n. 267, senza 

l’assistenza dei testimoni, giusta art. 12 della legge 28.11.2005, n. 246, si sono costituite le parti di seguito 

indicate, aventi i requisiti di legge così come mi dichiarano: 

a) da una parte: , nato ad , il , il quale dichiara di intervenire in questo atto nella sua qualità di Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico del Comune intestato, giusta decreto di nomina  adottato dal Sindaco del Comune di 

San Vincenzo Valle Roveto, il cui codice fiscale e partita IVA è 00217860667, e che dunque agisce 

esclusivamente in nome, per conto e nell’interesse del Comune anzidetto e che di seguito, nel presente 

atto, è denominato anche “concedente” o “Comune”; 

b) dall’altra parte: , nato a , legale rappresentante della ZOO.F.E. Società Cooperativa con sede legale in 

Balsorano (AQ) via Case Norcia, n. 16/A, il cui codice fiscale e partita IVA è 01152140669, che di seguito, nel 

presente atto, è denominato anche “concessionario”.  

Premesso che: 

• il Dipartimento Politiche dello Sviluppo e della Pesca  – Servizio politiche forestali e demanio 

civico ed armentizio,  con determina DPD021/284 del 23/12/2016 ha  approvato l'avviso 

pubblico per la Misura M08 Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento 

della redditività delle foreste - Sottomisura 8.5 Sostegno agli investimenti destinati ad 



accrescere la resilienza e il pregio ambientale degli ecosistemi forestali - 8.5.1. Sostegno per 

investimenti diretti ad accrescere la resilienza e il pregio ambientale degli ecosistemi forestali; 

 

• che il comune di San Vincenzo Valle Roveto ha disponibilità di  terreni di natura demaniale 

civica, giusta risultanze del progetto di verifica demaniale relative alle terre civiche di questo 

Comune, approvato con Determinazione dirigenziale DH31/452/Usi civici, adottata il 

23.07.2012, dal competente servizio della Regione Abruzzo e confermato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 3 del 15.03.2013; 

 

• Zoo.F.E. società cooperativa avente sede a Balsorano ha richiesto la concessione di terreni 

demaniali specificamente indicati, giusta nota acclarata al n. 919 del registro protocollo 

comunale in data 09.03.2017; 

• Il Consiglio comunale di questo Ente, con atto deliberativo n° del , esecutivo, ha deliberato 

quanto segue:  Di esprimere, così come previsto dall’ultimo comma dell’art. 16, L.r. n. 25/1988, 

parere favorevole alla concessione di utenza civica dei terreni richiesti dalla Zoo.F.E. società 

cooperativa e qui di seguito indicati: 

o Foglio 3, particella 1, “pascolo cespugliato”, per la superficie di 158,5531 Ha; 

o Foglio 3, part.lla 3, porz. AA, “pascolo”, per la superficie di 35,6269 Ha; 

o Foglio 3, part.lla 3, porz. AB, “pascolo arborato”, per la superficie di 2, 885 Ha; 

 

• La Regione Abruzzo, con determinazione n° DH31/312/usi civici del 31.03.2014 ha disposto 

l’assegnazione a categoria “A” dei beni riportati nell’atto deliberativo consiliare, autorizzando il 

comune alla concessione dei beni stessi e dettando condizioni alle quali vorrà rigorosamente 

uniformarsi il concessionario; 



 

• i lavori che la ZOO.F.E. Società Cooperativa intende eseguire potranno essere intrapresi 

soltanto dopo l’approvazione degli stessi, da parte delle autorità competenti; 

TUTTO CIÒ PREMESSO, SI CONVIENE QUANTO SEGUE: 

Articolo 1) – PREMESSE 

Le premesse che precedono costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, così come i 

documenti richiamati anche se non materialmente allegati. 

Articolo 2) – OGGETTO  E CANONE 

Il Comune concede alla ZOO.F.E. Società Cooperativa proponente, che accetta, i seguenti terreni: 

1. Foglio 3, particella 1, “pascolo cespugliato”, per la superficie di 158,5531 Ha; 

2. Foglio 3, part.lla 3 porz. AA, “pascolo”, per la superficie di 35,6269 Ha; 

3. Foglio 3, part.lla 3 porz. AB, “pascolo arborato”, per la superficie di 2, 885 Ha; 

In ogni caso, la concessione riguarda solo la parte delle suddette particelle che è effettivamente interessata 

dalla progettazione attuativa del bando regionale richiamato in premessa.  

Il canone di concessione, determinato dal responsabile UTC ai sensi della LR 25/1988 e s.m.i. è pari ad € 

97,00 annuali. 

Articolo 3) – DICHIARAZIONE DI LIBERA DISPONIBILITÀ E IMMISSIONE IN POSSESSO 

Il Comune – in seguito all’intervenuta determinazione n° DH31/312/usi civici ed alle connesse autorizzazioni 

- dichiara di avere la piena e completa disponibilità dei fondi oggetto della presente convenzione. Gli stessi 

vengono consegnati alla concessionaria liberi da ogni e qualsivoglia ipoteca, privilegio, peso ed onere di 

sorta. Restano salvi ed impregiudicati tutti i diritti che la popolazione esercita abitualmente sugli stessi 



fondi. 

Restano a totale carico del Comune, che ne terrà del tutto indenne la concessionaria, eventuali pretese di 

terzi relative ai terreni oggetto della presente convenzione incompatibili con l’attuazione del progetto che 

la stessa concessionaria presenta ai sensi del bando già richiamato. Il Comune farà salva la concessionaria 

da qualsiasi onere, spesa e/o danno che da dette pretese dovessero derivare alla stessa. 

L’immissione in possesso della ZOO.F.E..  

Articolo 4) – USO DEI FONDI CONCESSI 

La ZOO.F.E. Società Cooperativa utilizzerà i terreni concessi esclusivamente per le finalità di cui all’art. 16 

della L.r. n. 25/1988, per la realizzazione  dei progetti presentati in relazione al bando  per la Misura M08 

Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento della redditività delle foreste - 

Sottomisura 8.5 Sostegno agli investimenti destinati ad accrescere la resilienza e il pregio ambientale degli 

ecosistemi forestali - 8.5.1. Sostegno per investimenti diretti ad accrescere la resilienza e il pregio 

ambientale degli ecosistemi forestali, approvato con  determina DPD021/284 del 23/12/2016.  

La concessionaria si obbliga ad utilizzare i fondi con ogni cura e secondo le norme della buona tecnica 

agraria e forestale, nonché secondo quanto previsto dal progetto che sarà approvato dalle competenti 

autorità regionali. Il Comune dichiara, per quanto di propria competenza e fatte salve le competenze 

regionali, il proprio assenso all’esecuzione da parte della Cooperativa Zoofe degli interventi che, inseriti 

nell’apposita progettazione esecutiva, saranno approvati dalla competente Autorità regionale, anche con 

riferimento a quanto previsto dalla L.r. 04.01.2014, n. 3. In ogni caso, copia del progetto esecutivo dovrà 

essere depositata dalla Cooperativa Zoofe presso l’Ufficio tecnico del Comune. L’inizio di qualsiasi attività 

resta sempre subordinato all’approvazione da parte della regione Abruzzo del progetto, ai sensi dell’art. 22 

della L.R. 3/2014. 

Tutto il legname derivante dall’utilizzazione dei fondi concessi dovrà essere prioritariamente destinato al 



soddisfacimento dell’uso civico di legnatico della popolazione. Eventuali eccedenze potranno essere 

commercializzate, previa autorizzazione del Comune, a condizione che i proventi siano reinvestiti nel 

miglioramento del demanio civico. Allo stesso modo, eventuali proventi derivanti dalla “gestione di crediti 

di carbonio” dovranno reinvestirsi con le stesse modalità di cui al periodo precedente. I nuovi “impianti 

boschivi” restano di esclusiva proprietà del concedente. Allo stesso modo, ogni opera di miglioramento, 

eventualmente realizzata in conformità al progetto assentito, resterà di esclusiva proprietà del comune di 

San Vincenzo Valle Roveto. 

Articolo 5) – PRESTAZIONI TECNICHE 

Per la redazione del progetto da presentare ai sensi del ridetto bando regionale, la concessionaria si avvale 

di personale tecnico, adeguatamente preparato ed idoneo professionalmente. 

Articolo 6) – ONERI E IMPEGNI DEL COMUNE 

Il Comune non assume alcun onere in ordine al cofinanziamento del progetto. 

Il Comune si impegna nei confronti della ZOO.F.E. Società Cooperativa: 

a) a rilasciare, nel rispetto delle norme vigenti, l’approvazione urbanistica e tutte le altre approvazioni, 

nulla osta e/o dichiarazioni di competenza, ove richieste dalla Regione e/o da altri Enti; 

b) a garantire collaborazione dei propri uffici, 

c) a collaborare all’attività di sorveglianza. 

L’attività di cui alla lettera c), avrà lo scopo di tutelare la proprietà pubblica, nel rispetto delle previsioni del 

progetto. 

Articolo 7) – ONERI E IMPEGNI DELLA ZOO.F.E. SOCIETÀ COOPERATIVA 

La ZOO.F.E. Società Cooperativa si impegna a: 



a. redigere un progetto che abbia le caratteristiche necessarie a renderlo ammissibile al finanziamento 

previsto per gli interventi di forestazione e valorizzazione ambientale, conformemente alla Misura 

M08 Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento della redditività delle foreste 

- Sottomisura 8.5 Sostegno agli investimenti destinati ad accrescere la resilienza e il pregio ambientale 

degli ecosistemi forestali - 8.5.1. Sostegno per investimenti diretti ad accrescere la resilienza e il 

pregio ambientale degli ecosistemi forestali. 

b. espletare tutte le attività burocratiche in ambito regionale e locale ai fini dell’ottenimento delle 

autorizzazioni ed approvazioni necessarie per la realizzazione del progetto presentato; 

c. eseguire i lavori attenendosi al progetto approvato ed alle eventuali prescrizioni dettate dagli enti 

erogatori del finanziamento; 

d. non sub-concedere a terzi i fondi oggetto della presente convenzione.  

Articolo 8) – CLAUSOLA RISOLUTIVA 

In caso di mancata presentazione del progetto alla competente Autorità regionale, così come in caso di 

mancato ottenimento dell’approvazione del progetto stesso ai sensi dell’art. 22 della l.r. n. 3/2014, la 

presente convenzione è risolta di diritto. L’amministrazione comunale provvederà ad acclarare tali 

circostanze mediante comunicazione all’indirizzo di posta elettronica certificata che la concessionaria 

comunicherà con apposita nota.  

Allo stesso modo, il mancato inizio delle attività dedotte nel progetto, entro i termini che saranno indicati 

nell’eventuale provvedimento regionale di ammissione a finanziamento, determinerà la cessazione degli 

effetti della presente convenzione. Anche in questo caso, la circostanza sarà acclarata dall’Amministrazione 

concedente con le modalità già sopraindicate. 

La concessionaria decade dalla presente convenzione in caso di violazione dell’impegno assunto ai sensi 



della lettera d) del precedente articolo 7). 

ARTICOLO 9) - DURATA  

La durata della presente convenzione è fissata in anni 2  (due) a decorrere dal _ _._ _.2017, salvo motivata 

proroga che dovrà essere assentita previ provvedimenti che riconoscano la necessità di protrarre l’uso dei 

suoli per la completa e corretta realizzazione degli interventi dedotti nel progetto presentato ed approvato 

dalla Regione Abruzzo. 

La consegna dei fondi  avverrà  mediante sommario e separato verbale sottoscritto dalle parti. 

Analogamente si procederà al termine della convenzione. 

ARTICOLO 11) - TASSE ED IMPOSTE 

Tutte le imposte inerenti alla proprietà fondiaria restano a carico del Comune. Le spese riguardanti la 

presente convenzione saranno a carico della ZOO.F.E. Società Cooperativa, mentre per le spese di 

registrazione il Comune dichiara di voler godere di tutte le agevolazioni fiscali previste per i fondi siti in 

terreni montani destinati alla forestazione, come previsto dalle leggi vigenti. 

ARTICOLO 12) - FORO COMPETENTE 

Per tutte le controversie derivanti dall'interpretazione e dall'applicazione del presente contratto, sarà 

territorialmente competente il Foro nella cui competenza territoriale ricade il Comune.      

ARTICOLO 13) – DICHIARAZIONI FINALI.  

L’atto viene redatto nella presente forma pubblica amministrativa, giusta art. 6, comma 6, del D.L. 

23.12.2013, n. 145. Le parti contraenti espressamente mi dichiarano di conoscere tutti gli atti ed i 

documenti sin qui richiamati, accettandone, senza riserve, clausole e condizioni. Le stesse mi esonerano 

espressamente dalla loro lettura e dalla loro materiale allegazione alla presente convenzione, riconoscendo 

che essi ne sono comunque parte integrante e sostanziale.  



Le parti si impegnano a scambiare le comunicazioni relative alla presente convenzione mediante posta 

elettronica certificata. 

Del presente atto, scritto con mezzi elettronici e completato di mio pugno, io rogante ho dato lettura ai 

contraenti che, da me interpellati, lo hanno dichiarato conforme alla loro volontà, dopodiché è stato dagli 

stessi, insieme a me, sottoscritto come segue e firmato a margine di tutti i precedenti fogli. Consta di sette 

facciate intere oltre la presente fin qui. 

Per la ZOO.F.E. Società Cooperativa Per l’Amministrazione Comunale 

   

Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione in successiva seduta, viene 

sottoscritto, come segue, dal Presidente del Consiglio e dal Segretario ai sensi dell'art. 36, comma 6, 

dello Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 30.05.2003. 
 

 

 

IL SINDACO                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Giulio LANCIA                                     F.to Dott. Francesco   DEL PINTO 
 

 

 

 

Prot. n. ………..                                                                    Data 19.05.2017 
 

Ai sensi dell’art. 32 della L. 18.06.2009, n. 69, la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo 

pretorio del sito informatico di questo Comune http://www.comune.sanvincenzovalleroveto.aq.it/,  a partire 

dal ….. 19.05.2017 …….. e, ai sensi dell'art. 124 del T.U. 18-08-2000, n. 267, vi rimarrà 

pubblicata per giorni  15 consecutivi, sino al …03.06.2017 … 

 

 

Dalla Residenza Comunale 

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               F.to Dott. Francesco DEL PINTO  

  

SAN VINCENZO VALLE ROVETO, lì 19.05.2017                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.sanvincenzovalleroveto.aq.it/

